
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 2020 года

«Об установлении придорожных полос 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения

«Зеленогорск - Приморск - Выборг» учетный номер 41А-082, 
расположенной в границах Выборгского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и Положением о Комитете по дорожному 
хозяйству Ленинградской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 07 сентября 2011 года № 283, 
приказываю:

1. Установить придорожные полосы автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Зеленогорск - Приморск - Выборг» 
(II и III технических категорий) учетный номер 41А-082, расположенной в 
границах Выборгского муниципального района Ленинградской области 
(далее -  Автомобильная дорога), для участка II технической категории - 
шириной 75 метров, для участка III технической категории -  шириной 50 
метров, считая от границы полосы отвода с каждой стороны 
Автомобильной дороги, являющиеся зоной с особым режимом 
использования земель, согласно текстовому описанию местоположения 
границ установленной зоны - перечню кадастровых номеров земельных 
участков, которые полностью или частично расположены в границах 
придорожных полос (приложение №1 к настоящему приказу), 
графическому описанию местоположения границ установленной зоны - 
схеме расположения границ придорожных полос (приложение №2 к 
настоящему приказу), перечню координат характерных точек границ 
установленной зоны (приложение №3 к настоящему приказу).



2. Государственному казенному учреждению Ленинградской области 
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области»:

- обозначить границы придорожных полос Автомобильной дороги 
информационными щитами (указателями), устанавливаемыми на межевых 
знаках, обозначающих границы полосы отвода Автомобильной дороги, с 
указанием сведений о расстоянии от границы полосы отвода до границы 
придорожной полосы Автомобильной дороги;

- в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего приказа 
направить копию настоящего приказа в органы местного самоуправления, 
в отношении территорий которых принят настоящий приказ;

обеспечить внесение в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о придорожных полосах Автомобильной дороги, 
указанных в приложениях к настоящему приказу;

- обеспечить контроль за соблюдением особого режима использования 
земель в границах придорожных полос Автомобильной дороги.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области



Приложение № 1 
к Приказу

Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области 
от « 4 t4 L & £ jj 20^?года №

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены 
в границах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования регионального 

значения «Зеленогорск-Приморск-Выборг» учетный номер 41А-082, расположенной в 
границах Выборгского муниципального района Ленинградской области (кадастровый 

номер 47:01:0000000:50794, 12.6213 га; 47:01:0000000:50785, 134.1657 га; 47:01:1209001:582,
0.0773 га; 47:01:0000000:50786, 94.5683 га)

№  п /п
К а д а с т р о в ы й  н о м е р  

з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а

П л о щ а д ь  з е м е л ь н о г о  

у ч а с т к а  и л и  е г о  ч а с т и ,  

га
С в е д е н и я  о  п р а в а х

1 47:01:0000000:10991(1) 0,0002 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения

2 47:01:0000000:10991(12) 0,0006 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения

3 47:01:0000000:10991(13) 0,0022 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения

4 47:01:0000000:10991(15) 0,0091 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения

5 47:01:0000000:10991(16) 0,0112 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

6 47:01:0000000:10991(18) 0,0079 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

7 47:01:0000000:10991(20) 0,0006 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

8 47:01:0000000:10991(28) 0,0044 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

9 47:01:0000000:10991(29) 0,0006 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

10 47:01:0000000:10991(30) 0,0022 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

11 47:01:0000000:10991(34) 0,0019 Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

12 47:01:0000000:10991(36) 0,0087
Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

13 47:01:0000000:10991(38) 0,0001
Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

14 47:01:0000000:10991(40) 0,0006
Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

15 47:01:0000000:10991(41) 0,0006
Аренда, Прочие ограничения 
(обременения)

16 47:01:0000000:12347 0,1236
Собственность, Постоянное 
(бессрочное) пользование

17 47:01:0000000:16938(12) 0,013 Аренда
18 47:01:0000000:236(244) 0,0001 Данные отсутствуют
19 47:01:0000000:236(66) 0,0001 Данные отсутствуют



20 47:01:0000000:332(2) 0,1395 Данные отсутствуют
21 47:01:0000000:333(3) 0,1108 Данные отсутствуют
22 47:01:0000000:333(4) 0,1026 Данные отсутствуют
23 47:01:0000000:333(5) 0,1069 Данные отсутствуют
24 47:01:0000000:337(3) 0,1431 Данные отсутствуют
25 47:01:0000000:340(1) 0,1212 Данные отсутствуют
26 47:01:0000000:48968 0,12 Собственность
27 47:01:0000000:49171 0,066 Собственность
28 47:01:0000000:49256 0,6087 Собственность
29 47:01:0000000:49257 0,1507 Собственность
30 47:01:0000000:49470(13) 0,0122 Аренда
31 47:01:0000000:49470(6) 0,1032 Аренда
32 47:01:0000000:49591 0,0652 Собственность
33 47:01:0000000:49808 0,0091 Собственность
34 47:01:0000000:50397 0,1314 Данные отсутствуют
35 47:01:0000000:50445(1) 0,0537 Данные отсутствуют
36 47:01:0000000:50445(2) 0,0183 Данные отсутствуют
37 47:01:0000000:50815 0,6775 Данные отсутствуют
38 47:01:0000000:51162 2,0381 Собственность, Аренда
39 47:01:0000000:51165(1) 0,2109 Собственность, Аренда
40 47:01:0000000:51165(3) 0,3438 Собственность, Аренда
41 47:01:0000000:51165(4) 3,4787 Собственность, Аренда
42 47:01:0000000:51165(5) 0,7263 Собственность, Аренда
43 47:01:0000000:51273 0,1272 Данные отсутствуют
44 47:01:0000000:51820 2,6515 Собственность
45 47:01:0000000:51860 4,9835 Собственность
46 47:01:0000000:734 0,0078 Собственность
47 47:01:0401003:6 0,0494 Данные отсутствуют

48 47:01:0401004:110 0,1
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

49 47:01:0401004:157 0,0086 Собственность
50 47:01:0401004:169 0,0045 Собственность
51 47:01:0401004:170 0,0217 Аренда
52 47:01:0401004:177 0,0032 Собственность
53 47:01:0401004:20 0,901 Данные отсутствуют
54 47:01:0401004:25 0,0352 Собственность

55 47:01:0401004:336 0,1448
Общая долевая собственность, 
Прочие ограничения 
(обременения)

56 47:01:0401004:445 0,0954 Собственность

57 47:01:0401004:446 0,006
Постоянное (бессрочное) 
пользование, Запрещение 
регистрации

58 47:01:0401004:451(2) 0,0044 Данные отсутствуют
59 47:01:0401004:459 0,2998
60 47:01:1201001:894 0,013 Собственность
61 47:01:1201006:15 0,0064 Собственность
62 47:01:1202001:229 0,0989 Собственность
63 47:01:1202005:17 0,1181 Собственность
64 47:01:1202005:18 0,015 Собственность



65 47:01:1203001:31 0,1303 Собственность
66 47:01:1208001:1 4,3147 Данные отсутствуют
67 47:01:1209001:15 7,2174 Данные отсутствуют
68 47:01:1209001:17 4,6459 Данные отсутствуют

69 47:01:1209001:237 0,5613 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

70 47:01:1209001:251 0,4798 Собственность
71 47:01:1209001:260 1,1761 Собственность
72 47:01:1209001:293 0,0986 Собственность

73 47:01:1209001:353(1) 0,1747

Собственность, Прочие 
ограничения (обременения), 
Запрещение сделок с 
имуществом

74 47:01:1209001:353(2) 0,1114

Собственность, Прочие 
ограничения(обременения), 
Запрещение сделок с 
имуществом

75 47:01:1211001:330 0,0922 Аренда
76 47:01:1211001:35 0,1191 Собственность, Аренда

77 47:01:1214001:242 0,9986 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения),

78 47:01:1214001:246 0,5951 Собственность, Иные 
ограничения(обременения)прав

79 47:01:1214001:287 0,0708 Данные отсутствуют
80 47:01:1214001:4 4,5636 Данные отсутствуют
81 47:01:1214001:61 0,4979 Собственность
82 47:01:1310001:330 0,0013 Собственность
83 47:01:1310001:917 0,1 Собственность
84 47:01:1310008:49 0,0299 Собственность

85 47:01:1314001:129(9) 0,1382 Пожизненное наследуемое 
владение

86 47:01:1314001:1403 11,8791 Данные отсутствуют
87 47:01:1314001:1806 0,0299 Данные отсутствуют
88 47:01:1314001:2010 0,2779 Собственность, Ипотека
89 47:01:1314001:2011 0,1789 Собственность, Ипотека
90 47:01:1314001:2012 0,3262 Собственность, Ипотека
91 47:01:1314001:3006 0,0115 Собственность
92 47:01:1314001:3008 0,1044 Собственность
93 47:01:1314001:3009 0,1657 Собственность
94 47:01:1314001:75 0,0656 Собственность

95 47:01:1315004:1 0,0081 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения),

96 47:01:1318001:169 2,2045 Данные отсутствуют
97 47:01:1318001:171 0,9157 Данные отсутствуют
98 47:01:1318001:4 5,1814 Данные отсутствуют

99 47:01:1318001:415(2) 0,3389
Собственность, Постоянное 
(бессрочное) пользование

100 47:01:1318001:416(1) 0,9061 Собственность, Аренда
101 47:01:1318001:417(1) 0,2984 Собственность, Аренда



102 47:01:1318001:417(2) 0,1975 Собственность, Аренда

103 47:01:1318001:419(2) 0,1905 Общая долевая собственность

104 47:01:1318001:463 0,1 Собственность

105 47:01:1318001:470 0,07
Общая долевая собственность, 
Прочие ограничения 
(обременения), Арест

106 47:01:1318001:473(1) 50,5687 Собственность
107 47:01:1318001:473(2) 5,2422 Собственность
108 47:01:1318001:473(3) 18,968 Собственность
109 47:01:1318001:473(4) 36,1996 Собственность
110 47:01:1318001:492(1) 1,2224 Собственность, Аренда
111 47:01:1318001:492(2) 0,2383 Собственность, Аренда
112 47:01:1318001:492(3) 0,5337 Собственность, Аренда
113 47:01:1318001:492(4) 4,5112 Собственность, Аренда
114 47:01:1319001:756 0,1246 Собственность
115 47:01:1319001:823 0,1319 Собственность
116 47:01:1320001:1386 0,1468 Собственность
117 47:01:1320001:1401 0,0882 Собственность
118 47:01:1321001:1524 0,017 Собственность
119 47:01:1324001:10 8,5191 Данные отсутствуют

120 47:01:1324001:235 0,1
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

121 47:01:1324001:27 0,1184 Собственность, Аренда (в том 
числе, субаренда)

122 47:01:1324001:288 0,1119 Собственность

123 47:01:1324001:292 0,1007 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

124 47:01:1324001:319 0,2504
Общая долевая собственность, 
Прочие ограничения 
(обременения)

125 47:01:1324001:343 0,0984 Аренда
126 47:01:1324001:345 0,0126 Собственность
127 47:01:1324001:39 0,1217 Собственность
128 47:01:1324001:42 0,132 Общая долевая собственность
129 47:01:1324001:421 0,13 Собственность
130 47:01:1324001:485 0,1245 Собственность
131 47:01:1324001:486 0,0913 Собственность
132 47:01:1324001:50 0,0148 Собственность
133 47:01:1324001:66 0,154 Собственность
134 47:01:1324001:7 0,5416 Данные отсутствуют
135 47:01:1324001:8 4,1561 Данные отсутствуют
136 47:01:1341002:22 0,0252 Данные отсутствуют
137 47:01:1341003:3 0,177 Данные отсутствуют
138 47:01:1620001:7 0,2752 Данные отсутствуют
139 47:01:1625001:260 0,1127 Общая долевая собственность
140 47:01:1625007:32 0,2751 Собственность
141 47:01:1625007:37 0,1687 Собственность
142 47:01:1626001:861 0,0003 Собственность



143 47:01:1626005:16 0,0686 Собственность
144 47:01:1626005:17 0,0219 Собственность
145 47:01:1626005:18 0,0412 Собственность
146 47:01:1626005:5 0,0284 Собственность
147 47:01:1629001:1095 0,0428 Собственность
148 47:01:1629001:160 0,0306 Собственность

149 47:01:1629001:167 0,0123 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

150 47:01:1629001:168 0,157 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

151 47:01:1629001:2511 1,3511 Собственность

152 47:01:1629001:2646 0,0043 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

153 47:01:1629001:2647 0,03 Собственность, Прочие 
ограничения (обременения)

154 47:01:1629001:2648 0,1501 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

155 47:01:1629001:2649 0,1425 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

156 47:01:1629001:2650 0,1412 Собственность

157 47:01:1629001:2651 0,1445 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

158 47:01:1629001:2652 0,1489 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

159 47:01:1629001:2653 0,1402 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

160 47:01:1629001:2654 0,1369 Собственность, Прочие 
ограничения (обременения)

161 47:01:1629001:2655 0,1366
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

162 47:01:1629001:2656 0,1384 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

163 47:01:1629001:2657 0,1138 Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

164 47:01:1629001:2658 0,052
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

165 47:01:1629001:2690 0,1111
Собственность, Прочие 
ограничения (обременения)

166 47:01:1629001:2691 0,0958
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

167 47:01:1629001:2692 0,019
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

168 47:01:1629001:2693 0,1427
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

169 47:01:1629001:2694 0,0043
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения)

170 47:01:1629001:2802 0,12 Собственность
171 47:01:1629001:3160 0,0001
172 47:01:1629001:376 0,2064 Собственность
173 47:01:1629001:378 0,0011 Собственность



174 47:01:1629001:3907 5,3526 Постоянное (бессрочное) 
пользование

175 47:01:1629001:4416 0,11 Собственность, Запрещение 
сделок с имуществом

176 47:01:1629001:49 7,6 Данные отсутствуют

177 47:01:1629001:5047 2,1791
Собственность, Прочие 
ограничения(обременения), 
Ипотека

178 47:01:1629001:5048 0,1546 Собственность
179 47:01:1629001:7013 U Собственность
180 47:01:1663001:14 0,0153 Собственность
181 47:01:1663001:15 0,0028 Собственность
182 47:01:1663001:2 0,1 Собственность
183 47:01:1663001:39 0,054 Собственность
184 47:01:1663001:40 0,11 Собственность
185 47:01:1663001:41 0,1 Собственность
186 47:01:1663001:42 0,1 Собственность
187 47:01:1663001:44 0,1 Собственность
188 47:01:1669001:29 0,0871 Собственность
189 47:01:1669001:30 0,0953 Собственность
190 47:01:1673001:20 0,0948 Собственность
191 47:01:1673001:4 0,0001 Собственность

192 47:01:1676001:4 0,1373 Общая долевая собственность


